SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 170, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 17, de 10 de março de 2022,
publicada no DODF nº 50, de 15 de março de 2022, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF Nº 03, de 14 de setembro de 2018
TORNA PÚBLICO os demonstrativos de despesas com publicidade e propaganda da Adasa, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2022, publicado no DODF
Nº 36 de 21/02/2022, páginas 19 e 20, referente ao TERCEIRO TRIMESTRE DE 2022, na forma dos ANEXOS I e II.

JOÃO M. MARTINS

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - TERCEIRO TRIMESTRE DE 2022
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE

EXECUÇÃO
SUBCONTRATADO CNPJ

NF

AGÊNCIA

DT

EMISSÃO

VEICULAÇÃO

(a)

PRODUÇÃO

(b)

GLOSAS

(c)

TRIBUTOS

(d)

COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL

DESPESA

(a+b-c+e)

Campanha

Institucional

Aviso de

Audiência

Pública

Jornal 22/07/2022
JORNAL DE

BRASÍLIA

13.846.483/0001-

91
2274 11/08/2022 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Campanha

Institucional

Aviso de

Consulta Pública
Jornal 09/09/2022

JORNAL DE

BRASÍLIA

13.846.483/0001-

91
2322 22/09/2022 1.657,60 -   110,02 310,80 1.968,40

            TOTAL   3.116,29 - - 206,85 584,30 3.700,59

1.2 Contrato nº 11/2020
1.2.1 CONTRATADO: Secretaria de Estado da Casa Civil- CNPJ 09.639.459/0001-05

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF

AGÊNCIA
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
GLOSAS

(c)
TRIBUTOS

(d)
COMISSÃO DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL
DESPESA (a+b-

c+e)

Publicidade
legal

Publicidade
legal

DODF jul/22 NÃO       5.577,76         5.577,76

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF ago/22 NÃO       11.113,12         11.113,12

Publicidade
legal

Publicidade
Legal

DODF set/22 NÃO       15.504,16         15.504,16

              TOTAL 32.195,04         32.195,04

ANEXO II

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS ATÉ O 3º TRIMESTRE DE 2022

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS no 1º TRIMESTRE DE 2022

RESUMO GERAL Publicidade Institucional Publicidade Legal Publicidade de Utilidade Pública TOTAL

1. Dotação Orçamentária (2022) 600.000,00 250.000,00 1.650.000,00 2.500.000,00

2. Empenhado (até o trimeste) 599.999,04 249.999,32 1.649.999,32 2.499.997,68

3a. Liquidado (no trimestre) 3.700,60 32.195,04 - 35.895,64

3b. Liquidado acumulado 374.134,44 89.428,48 495.707,32 959.270,24

4. Crédito Orç. Disponível (2022) - - - -

5. Saldo de empenho 2022 225.864,60 160.570,84 1.154.292,00 1.540.727,44

6. Restos à Pagar RP(2021) acumulado 121.891,32 8.334,88 28.921,80 159.148,00

7. Total liquidado 2022 com RP (2021) 496.025,76 97.763,36 524.629,12 1.118.418,24

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 201, TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br